（様式【学】第２号）

事業計画書（地域学び場応援事業）その１

１　事業予算

　(1) 収入

	費目
	予算額（円）

	会費等
	

	福岡市地域の教育力育成・支援協議会からの助成金
	

	合計
	


　(2) 支出・事業計画

	№
	事業名
	主な内容
	期間・回数
	予定経費
	小計(円)

	
	事務局経費

	
	
	
	

	１
	
	
	
	
	

	２
	
	
	
	
	

	３
	
	
	
	
	

	４
	
	
	
	
	

	
	小計（このページの計）（円）
	

	
	合計（円）
	


※　地域学び場応援事業のてびきをよく読んで、太枠内のみ記入してください。

※　費用がかからない事業についても、すべて記入してください。

※　事業が５つ以上ある場合は、「継続紙」もご利用ください。
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事業計画書（地域学び場応援事業）その２

２　会員名簿

	№
	氏名
	子どもの学年
	所属等
	役割
	
	№
	氏名
	子どもの学年
	所属等
	役割

	１
	
	
	
	
	
	23
	
	
	
	

	２
	
	
	
	
	
	24
	
	
	
	

	３
	
	
	
	
	
	25
	
	
	
	

	４
	
	
	
	
	
	26
	
	
	
	

	５
	
	
	
	
	
	27
	
	
	
	

	６
	
	
	
	
	
	28
	
	
	
	

	７
	
	
	
	
	
	29
	
	
	
	

	８
	
	
	
	
	
	30
	
	
	
	

	９
	
	
	
	
	
	31
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	32
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	33
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	34
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	35
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	36
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	37
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	38
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	39
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	40
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	41
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	42
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	43
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	44
	
	
	
	


※　会員が45名以上の場合は、「継続紙」もご利用ください。

※　「所属等」の欄には、どのような立場から活動を支援しているのかが分かるように、民生児童委員、自治会役員、元教員などを記入してください。
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３　活動開始前のチェック

　　会員全員で行い、それぞれの人数を記入してください。　　　　　

（単位：人）

	No.
	チェック項目
	はい
	どちらかと

いえばはい
	どちらかと

いえばいいえ
	いいえ
	合計

	１
	子どもたちは、私語が少なく、落ち着いて学習に取り組んでいる。
	
	
	
	
	

	２
	子どもたちは、互いに分からないところを教え合っている。
	
	
	
	
	

	３
	子どもたちは、自ら進んで補充学習に来ている。
	
	
	
	
	

	４
	グループの活動が、地域の中でよく知られていると感じる。
	
	
	
	
	

	５
	グループ会員以外の地域の人にも、活動への参加を呼びかけたい。
	
	
	
	
	

	年間を通しての目標
	達成できた
	どちらかと

いえばできた
	どちらかといえばできなかった
	達成

できなかった
	合計

	６
	
	
	
	
	
	


· 　No.６のチェック項目「年間を通しての目標」の欄には、地域グループで年度当初に設定し、共有してください。また、事業実績の報告書の作成時に、年間を通してどうなったのかを確認してください。

（様式【学】第２号）
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４　放課後等補充学習支援を必要としている理由（子どもたちの課題など）を具体的に記入してください。
	


５　多くの子どもたちが参加したり、継続して参加したりできるような工夫をしていますか。（またはしようとしていますか。）できるだけ具体的に記入してください。

	



